



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25 марта 2016 г.

№ 239-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 25 марта 2016 года № 239-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 октября 2012 года № 916-П «Об утверждении перечня должностных лиц департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор)»:

1.1. в наименовании слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

1.2. в преамбуле слова «от 27 августа 2012 года № 696-П «О департаменте цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «от 25 декабря 2013 года № 1081-П «О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.3. в пункте 1 слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

1.4. в пункте 2 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Степанова В.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа Карасёва С.В.»;

1.5. в перечне должностных лиц департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) за применением подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) на товары (услуги), утвержденном указанным постановлением:

1.5.1. в наименовании слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

1.5.2. в абзаце первом слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2013 года № 845-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)»:

2.1. в пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента государственного

жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа Карасёва С.В.»;

2.2. в Порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов), утвержденном указанным постановлением:

2.2.1. в пункте 1 слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

2.2.2. в пункте 2:

2.2.2.1. в абзаце втором слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

2.2.2.2. в абзаце седьмом слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

2.2.3. в абзаце первом пункта 3 слова «цен и тарифов» заменить словами «тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса»;

2.2.4. пункт 7 признать утратившим силу;

2.2.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Должностными лицами, уполномоченными на проведение конкретной проверки, являются государственные гражданские служащие органа регионального государственного контроля (надзора), которые указаны в приказе руководителя органа регионального государственного контроля (надзора) о проведении конкретной проверки.».

3. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 декабря 2015 года № 1166-П «Об уполномоченном органе» слова «первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа Карасёва С.В.».